PAGE
2

ПРОТОКОЛ

 проведения публичных слушаний по проекту генерального плана
Кубанского сельского  поселения Апшеронского района
17 мая 2012                                                                       хут. Калинина
 14-00                                                                                 здание МБУ ООШ №37
Объект обсуждения: проект генерального плана Кубанского сельского поселения  Апшеронского района.
Разработчик: ООО «Проектный институт территориального планирования»
Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района
· Решение Совета Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  от 14 марта 2012 года   № 92 «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Организатор публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: « Рассмотрение проекта генерального плана  Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Присутствовали:

Члены оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта генерального плана  Кубанского сельского поселения Апшеронского района»  :
1. Дубасов Андрей Юрьевич
2. Картерьева Каролина Артуровна

 3. Киселев Федор Петрович
 4. Рябинина Таисия Николаевна
 5. Нескреба Екатерина Константиновна
Представители служб и ведомств:

1. Руководитель группы разработчиков ООО «Проектный институт территориального планирования» - Жулев Валерий Викторович

2. Главный архитектор  администрации муниципального  образования Апшеронский район – Иванова Г.А.
Жители поселения  –  22 человека
Вступительное слово:

Глава Кубанского сельского поселения Триполец И.М.:

Генеральный план поселения разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.  Триполец И.М. довел  до присутствующих информацию о развитии поселения и в частности х. Калинина   на ближайшие 20 лет .

Иванова Г.А. внесла предложение :

-указать в генеральном плане   планируемое размещение асфальто-бетонного завода за границами населенного пункта хут. Калинина в южной части поселения вдоль автодороги Апшеронск-Краснодар с учетом санитарной зоны от селительных территорий;

- проектируемые предприятия 4 класса вредности указать на генеральном плане поселения вдоль автодороги Апшеронск-Краснодар, уточнить вид предприятия (мебельный кластер)
 Других заявлений,  предложений и замечаний от граждан и юридических лиц в оргкомитет не поступало.

Председатель оргкомитета предложил публичные слушания считать завершенными.

Возражений не последовало.

Публичные слушания по проекту   генерального плана Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  завершены.
Председатель оргкомитета

                           А.Ю.Дубасов
Секретарь  оргкомитета                                                                            К.А.Картерьева